Indicação 92/2023

“Manutenção de Estrada Waldomiro Batista

Cesila”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, viabilize a implantação de faixa de acostamento na extensão da Estrada

Municipal Waldomiro Batista Cesila entre o trecho da Lanchonete Jhones Bar e a Pousada

Valle das Pedras.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário considerando que o local é de grande circulação

de veículos, carros oficiais e pedestres, dando maior condições a um trafego seguro.

Mencionado pedido visa ainda a segurança dos Munícipes, que trafegam na

via a pé, de bicicleta, etc.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

me coloco a disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela/SP, 02 de maio de 2023

FILOMENA APARECIDA JANINE

- Vereador -

Fotos: